Tu
jednak nie ma miejsca na emocje.

Przedstawione do tej pory teksty dotyczą zwierząt lub rzeczy, co sprawia, że
zasadność pojawiania się w nich emocji może być poddawana w wątpliwość.
Ogłoszenie z numeru 44 „Lodzer Zeitung” - z czwartku 12 (24) kwietnia 1867 r.
- dotyczy jednak dziecka.

Gdy wybuchła I wojna światowa, doniesienia z fron
tów, trafiające na stronę tytułową gazety, opatrywane były nagłówkami, które
zachęcały do zakupu i przeczytania gazety. Swego rodzaju „huśtawkę nastro
jów” w tytułach obserwujemy np. w wydaniach z 14 (27) i 17 (30) listopada
1914 r. Sukcesy armii rosyjskich przeplatają się z Fiaskiem ofensywy niemiec
kiej. Wyrazistości nagłówkom tekstów niejednokrotnie przydawała grupa
rzeczownikowa zakończona wykrzyknikiem. Formułowane w ten sposób
nagłówki pełniły funkcję zarówno informacyjną, jak i wyrażały emocje autora.

Naczelnik P o w ia t u : S c h i e w t n n . ___________________ t ir łoub l gu brudf ii : Ф ф t e r n o n u.

C4rbnuft b'i ^ t'fforjily.

O emocjonalnych reakcjach redaktorów „Lodzer Zeitung’' na wydarzenia
wojenne świadczy tekst, który można znaleźć na drugiej stronie wydania
z piątku, 14 (27) listopada 1914 r., będący wyrazem nastrojów panujących
wśród obywateli pochodzenia niemieckiego w Łodzi.

8 Zob. K. Radziszewska, K. Woźniak (Hrsg.), Unter einem Dach. Die Deutschen und ihre
polnischen und jüdischen Nachbarn in Łódź im 19. und 20. Jahrhundert, Łódź 2000; taż, Die
Lodzer Presselandschaft, [w:] J.